questão visa o aumento do quantitativo do objeto do Contrato n° 015/2007, no

percentual aproximado de 3,5953%, em virtude da inclusão de 1 (um) ponto de serviço
noticioso financeiro que contempla os serviços Ae - News Realtime e Ae - Mercado,
elevando o valor global anual para R$ 219.357,32 (duzentos e dezenove mil, trezentos

e cinqüenta e sete reais e trinta e dois centavos) e o valor mensal para R$ 18.272,92
(dezoito mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos). 2° A despesa
decorrente da formalização do Primeiro Termo Aditivo ao referido contrato, para o

presente exercío, será de R$ 1.903,23 (um mil, novecentos e três reais e vinte e três

centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral".